ДУМА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

39 заседание   ВОСЬМОГО  созыва

РЕШЕНИЕ

30.10.2025         39/3

О внесении изменений и дополнений в Решение

Думы Асбестовского муниципального округа от 24.04.2025 № 34/11

«Об утверждении Порядка организации и проведения приватизации

муниципального имущества Асбестовского муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 21 декабря 2001

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

руководствуясь статьями 22, 53 Устава Асбестовского муниципального округа,

Дума Асбестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Асбестовского муниципального округа

от 24.04.2025 № 34/11 «Об утверждении Порядка организации и проведения

приватизации муниципального имущества Асбестовского муниципального округа»

(далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции: «В соответствии

с Федеральными законами от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

руководствуясь статьями 22, 53 Устава Асбестовского муниципального округа,».

1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Признать утратившими силу Решение Думы Асбестовского городского

округа «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества

Асбестовского муниципального округа» в редакции от: 28.04.2016 № 75/9,

от 31.10.2016 № 81/3, от 26.10.2017 № 2/7, от 25.10.2024 № 28/19.

1.3. Пункт 1.11. раздела 1 Порядка организации и проведения приватизации

муниципального имущества Асбестовского муниципального округа, утвержденного

Решением, (далее – Порядок), изложить в следующей редакции:

«1.11. Дума Асбестовского муниципального округа:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483876&date=05.03.2025&dst=100138&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483876&date=05.03.2025&dst=100138&field=134

2

- утверждает прогнозный План   приватизации муниципального имущества

на 3-летний плановый период с ежегодным смещением сроков начала и окончания

планового периода на 1 год в соответствии с периодом, на который утверждается

бюджет Асбестовского муниципального округа;

- утверждает условия приватизации муниципального имущества;

- осуществляет контроль в сфере приватизации муниципального имущества.».

1.4. Пункт 2.2. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Не позднее 01 сентября текущего года согласованные перечни, указанные в пункте

2.1 настоящего Положения, рассматриваются Комиссией.».

1.5. Признать утратившими силу разделы 3-16 Порядка.

2. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского муниципального

округа   (www.asbestadm.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы

Асбестовского муниципального округа (А.П. Русских).

Председатель Думы

Асбестовского муниципального округа

______________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского муниципального округа

____________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb/
http://www.asbestadm.ru/